Crabbie: vnu: octauu: ibi: Argumentum.

Hee mihi non vani: nec erat tc. Acheloo: Lactantius.

Inter epulas: Defeo: quem receperat: hospi
tio: enarras: hos q: in aliena figura: verissem
emirati: casus mortali: erat qui in plures: fi
guras: abierint: refect: et Protea: Reptem: si
lui: solum in inuenientem: mode in leone: inter
dum in apium: alias in angue: et cetera: an
malia: concurrit: qd: infidiles posse: eludere.

Non vani: senes: veri: non falsi: Janus: em
erit: interdil: fallum: ac mendac: significat: inter
dum: stultum: Iun: Sic placitū: vano: nos
distinxit: Othroni: Necra: cur: vel: hec co
inctio: enim: subintelligatur: Est: nō: parē
thes: causam: continens: cu: senes: illi: non
fuerint: mentiri. Evident: p: r: id: arguere:
tis: p: bar: Teler: ca: que narravit: effevara: Se
ra: corona: et serendis: floribus: dicta: Cozone
aut: in lucis: et in arboribus: sarcis: appende
bantur: Donens: apponens: Cura: deum: dū
sunt: hoc: q: cura: insuper: deo: dū: effi
cientur: q: d: eos: coluer: ipi: quoq: p: dū:
coluntur: Desierat: loqui: Teler: subandias:
Eres: mirāda: Stactor: Teler: vir: granis:
t: fide: digna: Calydones: annis: Achel
ous: Semel: mota: est: mutata: In: hoc
renouamine: in: bac: renouatione: Cius: est:
facultas: p: poteras: Ut: ti: com: tera: in:
co: Pro: Potens: Ocean: et Tethys: fut: si
li: ut: Thesagonia: Iphio: feri: hic: habuit
patrum: Pallene: qua: relicta: in: Carpatho
insula: regnauit: Sunt: antem: vates: clarissi
mus: Ilaclis: ceprobis: qui: se: in: variis:
tab: figuris: De: quo: Tergili: illi: geo: sic
scribit: Est: in: Carpatho: Reptem: gungite
vates: Cerulus: Potens: magnum: qui: pi
scibus: equo: Et: iuncto: bipedis: curri: met
tur: equorum: hic: nū: Emathis: potius: pa
tria: regni: Pallene: hunc: et: nympheras:
renatur: ipse: grandeua: Herens: non: mit
nāq: omnia: vates: que: sint: que: fuerint: que:
moventur: trabantur: et: paulopos: Cum
varie: eludent: species: atq: oia: ferarum: sic
est: in: subito: fus: horridus: atq: tigris: squa
moful: diaco: et: fulna: ceruia: Tenea: ant
acrem: flamme: sonitus: dabat: atq: ita: vins
cibus: Excidet: in: aquas: tenuis: dilaplat
abit: et: que: sequuntur: Potens: autem: id: Protes:
in: circlo: variis: figuris: se: comutare: singul: q: variis:
in: ceteris: figuris: ut: Dio: scribit: res: fuit: Egypt: que: Egyp
tii: Cereyocat: artu: t: in: pumis: astrologie:
peritus: Egypti: aut: regibus: mos: erat:

p: y

Metamorphoseos

Liberoctauus.

90. VII

leonis: aut tauri: nec donum pilorum par-
tem in capite seruit insignis principatus.
Oferre arbolesqueq; iugum: q[uo]d redolen-
ta vngusta. Hec autem ad decos & omnesq;
spectabant: stupore: superpositione quan-
dam aspersionis inserviebant. Adoris com-
plexus tota: nam terra infima est omni elemen-
to quam in Oceanus complectitur: ut ac
Oceanum aeren ether ceterum colum.
Fabule: et octani libet Argumentum.
Hec minus tc. Mestre Erisichthonis filia
Autolyce tyros: cu[m] parente alaudaret: scit: q[uo]d
Thessaliam luci Cereris sena[m] patet: granu-
m experiri fame penas: omnibus rebus ab
eo colupimus: non sime se h[ab]e p[ro]p[ri]a ancilla re-
stituta. Neptuno: qui eius virginitas
ademerat: petui ut ei ferret opem. Et ille me-
mor eius co[n]siderat: cu[m] speciosissima d[omi]na tra-
dita efflora: effugeret eius seruitute in p[re]sa
tozini causa proiectio[n]is statim concurrit.
Quo euenit in reliquias quoq[ue] figuris fol-
ta est m[ar]tirio: ut p[re]ter fui parente penas de-
dente atere posset: cu[m] exiit fuit taliter:
ut variis in fama cibis nonuisse visceribus
suis epulari cogereb[us]. Non enim sum p[re]ter
fame fata ut Ceres cum fame corre posset.
Et nec minus tc. Mestre Erisichthonis fi-
lia. Autolicus hoc in odf. scribit. Dom[est]er
pater fuit Antilete maritis Ulysses decipiens
di[ct]ac peccantem scientiam. A Derculo dona-
tus. Erisichthonis nata. Erisichthonis Thessa-
lis fuit deo[n]e cõt[er]p[er]o: qui cu[m] Cereris nemus
consecratur: ac in ea quercu in qua nymphae
habitarab[us] succidetur. Nam adryades illi cou-
munit incole ad Cerere conenerunt: p[re]cans
res: ut tanquam impiate velicerentur. Et a vero et
sua: Nam adryades causa mortis numerum co-
tempore Erisichthonis nono p[re]mo genere
osmodiina cruciare decreuerunt. Una: iugur
et nymphis ad fænum in ultima Scythia la-
mit: que no[n] sine ipsam caeret: ut Erisichthonis
ne[re]t: si in humiliaret: vt nullis cibis fastari pos-
set. Cu[m] eo hoc perfectissime famam Erisichthonis
postea sepius partumonum ventre impedit
vñca quoq[ue] filia note. Mestre et ali rapio-
sa forma ita prestante: ut Neptuna rapia-
rapia: vendere coactus est. A vero neptuna
seruit: ut Neptuna: cui ficebat se gratia effe-
rogasset: vt fui miseretur: illico: ut p[ro]ficio-
rem venula eam ipse comitauit: concessit:
vt in qualcum vellet formas se conuertire
posset. Sed cu[m] sepius emplores proprie-
tates: iam dolis consumpti essent:
Erisichthonis mæta propria cu[m] lacerare cepit
seruit: impiate sua exiit est fortius: q[uo]d
nullus aris adoleretur: nonnullas d[omi]nas vi-
ctimas immolare. Nemus Cere. Cereri
co[n]secrat. Temeraria: violaſe. Anno ro-
boe stipite eventu. Una nemus: magnitudi-
nem nemus innuit: que tanta erat: ut volo
nemus efficerre posset. Nemores tabellae me-
moriam eorum continent: qui one illius
nymphæ compotes voti facti fuissent. Argu-
menta: signa: probacione. Truncum: omnia
stipite magnitudinem. Circumlinea: circum-
deder. Necnon et cetera tantu[m]: tanto inquit
maior: reliqua sylva erat ea quercus: quanto
arbores herbis sunt aliorum. Et corollus
Erisichthonis. Dryopes populi sunt. Thessalia
lie a Dryopere dicta: unde et Thessalia. Dryopis
fuit appellata. Quidam tamen co-
tendunt Triopium a Triopate parte
genuum.

Sepe lapis poteras: arbor: quoq[ue] sepe videbit:
Interdum faciem liquidarum imitatus aquarum
flumen eras: interdum vndis contrarius ignis.
Tunc minus Autolyci coniunctus Erisichthonis nata
Juris habet: pater huius erat qui numina diuum
Sperneret: nulos aris adoleret honores.
Ille etiam Cereale nemus violaſe securi
Dicitur: et lucos ferro temerarie: vestus.
Stabat in his ingens annoso robore Quercus
Una nemus: vitte medianam: memoresq[ue] tabelle/
Sertaq[ue] cingebant: voti argumenta potentis.
Sepe sub hac Dryades festas duxere choreas:
Sepe etiam manibus nexis et ordine: trunci
Circumiere modum: mensuraq[ue] roboris vinas
Quinq[ue] ter implebat: nec non et cetera tantum
Co[n]tra in variis figuris.
Præsisset non longa famæ Erisichthonis. Mestre
Si virnon fieri: bos: cassia: cernua: anis.
Silua sub hac omnis: quantum fuit herba sub illa.
Non tamen idcirco ferrum Dryopeis illa
Abstinuit: famuloq[ue] iubet succidere sacrum
Robur: vt iussos cunctari vidit: ab uno
Edidit hec raptæ scleratus verba securi.
Non dilecta deo solum: sed et ipsa licet.
Sit dea: tam tangent frondente cacumine terram.
Dixit: et obliquos dum telum librat in ictus:
Contremuit: gemutimq[ue] dedit decidua Quercus.
Et pariter frondes: pariter pallescere glandes
Cepere: ac longi pallorem ducere rami.
Cuius et in trunco fecit manus impia vulnus:
Paud aliter fluit discuso cotice sanguis:
Quam solet ante aras: ingens ubi victima taurus
Concidit: abrupta crux: et cervice profundi.
Obstupuerit omnes: aliquisq[ue] ex omnibus audet
Detergere nefas: seuq[ue] inhibere bipennem.
Aspicit hunc: mentisq[ue] pie capa premia virit
Thessalus: inq[ue] virum conuertit ab arbo[re] ferrum:
De truncoq[ue] caput: repetitq[ue] roboza cedit.
Editus et medio sonus est de roboze talis.
Nympha sub hoc ego sum Cereri gratissima ligno
Quæ tibi factorum penas instare tuorum
Tatice nos moriens: nostri solata leti.
Persequitur scelus ille suum: labefactaq[ue] tandem
scidens.

Jictibus innumeris adductis finibus arbor
Cornuta et multam prostravit pondere siluam.
Attonite Dryades damno:memorumqz: suoqz:
Omnes germane Cererem cum vestibus atris
Merentes adeunt:penamqz Erichthionis orant.
Annuit his:capitiseqz sui pulcherrima motu
Concussit grauidis oneratos messibus agros.
Moliturgz genus pene miserabilis non
Ile suis estet nulli miserabilis actis:
Pestifera lacerare fameque quatinus ipsi
Non adeuda dee (neqz enim Cereremqz / famcmqz
fata coire sinunt) montani numinis vnam
Talibus agrestem compellat Dreda dictis.
Ciam patria,
Ota famis Scythie patria etervi nescia tellus
Arboris est vel que necit aratra boum.
Est locus extremis Scythie glacialis in oris
Triste solum:sterilis fine fruge, fine arbore tellus.
Frigus iners illic habitant palloqz tremorqz:
Et ieunda fames:ea se in pectora condat
Sacrilegi sclerata iube:nec copia rerum
Uincat eam:superetqz meas certamine vires.
Neve vie spatium te terreat/accipe curus:
Accipe quoqz frenis alte moderare dracones.
Et dedit:illa dato subiecta per aera currū
Deuenit in Scythiam / rigidiqz cacumina montis
(Cauacon appellant) serpentum colla leuauit:
Quiescamqz famem lapidoſo ydit in agro.
Unguibus / et raris velletem dentibus herbas.
Ciam descrip.
Hirta fames: et eft curtis aspera: et ota / famesqz
Pallida: et incuto pallida labia siti.
Hirtus erat crinis: cana lumina / pallor in ore:
Labia incana stitucabizqz rubigine dentes.
Dura cutis: per quam spectari viscera possent.
Ossa sub incuruis exabant arida lumbis.
Tentris erat pro ventre locus: pendere putares
Pectus / et a spine tantummodo crate teneri.
Augerat articulos macies: genuumqz tumebat
Orbis: et immodico prodiabant tubere tali.
Ibane procil vi ydit (neqz enim est accedere iuxta
Ausa) refert mandata dee: paulumqz morata,
Quanqz aberat longe quamqz modo venerat illuc
Uita tamen sensisse famem: retroqz dracones

bant: eminebant. Ceteris erat pro ventre
locus: nihil ventris habebat. Ceterae spinae:
osca spinae: et costas a spina ipsa orientes cra-
tem appellatae ob similitudinem. Articulis.
Nodos. Cimmedio rubore: magno timo-
re. C. Regis enī est accedere iuxta Anfa: nym-
pha ne famese inciperet: non est ausa ad
fames accedere. Et autem parches causa
sam experimentis cur propios ad fames nym-
phas non accepterit. C. Refecta mandata deo-
Cereris mandata exponit. C. In Emoniam.
Thessalia: quæ sepius nominis mutant. Ma-
re Pelagicum Argos: et Thessal. et Dry-
pis: et Grecia: et Hellenia a regibus sunt co-
gnomina. Sublimis: alta: per aerem nubes.
C. Quamvis contraria semper:
volat. C. Omnis mandato secundum desirorū orbe:
teq; enim vbi sunt fruges: sunt opes Cer-
eris ab famē potest esse: fruges perte-
re a Cerere innentas famēs affidit consumit.
C. Ad insulam dominum Erisichthonum. Cil-
ico sopore profundo somno. C. Noctis enim
tempus: erat subaudientia. Est autem par-
tibus exponit cur Erisichthonum somno solu-
tus esset. C. Functus mandato cum Cereris
mandatum peregrinet. C. Secundum oben
frugiferum. C. Vertiauit reuerteretur. C. Aule-
cebat sonoras. Sub imagine somni per in-
suum. Sibi enim famēs cereverebatur in som-
no. C. Oraq; vana mouet: sibi enim frustra
mandare videbatur. C. Anani ciboservare: et
falsis spūis. C. Immensa viscera: interplebi-
lia. C. Ardor: edendi: ardor famei. C. Nec in-
rosumbit. C. Queritur: ieiunia: conqueritur
se ieiunium esse. C. Satietas: effe: sufficit.
C. Plures caput: quanto plura comedebat
tanto plura apperebat Erisichthonum. C. Reg-
fretum: duplīcū sumptitudine poeta elegan-
ter ostendit: et infarbitur effe Erisichthonum
nisi auxiliā edendi. C. Nec satiatum nec ce-
plorat. C. Cremer: ieiunia: cibis: et
ipsa retū copia. C. Perit: appetit. Onceps: et
plura igni ligna impunitor: et plura abū-
muntur. C. Imperator loco: sit manus eden-
dor: ventre edendo non implectit: sed enama-
ri potius videtur. C. Attiguarat: tenens ac-
paras: et fecerat. C. Inattenuata: non dimi-
nuta. C. Haec: ardor: ededi: auxiliā.
C. Edendo in ieiunia confuso: consumpsit pa-
tronum. C. Illo atra confusa: consumpsit pa-
tronum. C. Rapte virginitas: crepe. C. Jam enim He-
ptimus eam visitaret. C. Nec Heptimus ha-
bebatur: expō poterat id quod pueri taceret
eam a Heptimo fuisse raptam. C. Qui piec
non spēta: exanditis precibus. C. Modo:
paniore. C. Hero: dominus: cui a parte Eri-
sichthonem fuerat vendita. C. Pendens era:
bamus: ex ere: confessos. Eff. enim metony-
myia. Celas: occultas. C. Sic mare com-
positum: oprātis est aduerberis sic hoc loco. Nā
stante in littere vidi. parenthesi est cōtinē-
sse: afferuationē. Regis enim vestigia lōgum ex-
eat: significat ea lōgum: cū pedis
vestigia non appearant. Bene edere: in bo-
num sibi edere. Sensit: cognovit: animad-
uerit. Refecuta rogamētis: his verbis se in
terroganti respondit. Queritus: sollicitus.
Inhebit: intentus fui. Sic has dēs equo-
artes;

Egit in Emoniam versus sublimis habentis.
Dicta famēs Cereris: quamvis contraria semper
Illiū est operi) peragit: perq; aera vento
Adiussam delata domum est: et protinus intrat
Sacrilegi thalamos: altoq; sopore solutum
(Noctis enim tēpus) geminis amplectitur vlnis;
Seqz viro inspirat: faucesq; et pectus: et ora
Afflat: et in vacuis peragit ieiunia venis:
functaꝝ mandato secundum deserit orbem:
Inqz domos inopes: assuetaꝝ vertitur antra.
C. Ad Erisichthona.
Quoniam sacrata tuam est Erisichthona passa securum
Quercus: membra miser dī mibi cur laceras?
Lenis adiuc somnus placidis Erisichthona pennis
Mulcebat: petet ille dapes sub imagine somni:
Dragz vana mouet: dentemq; in dente fatigat:
Exeretq; cibō delusum guttur inanit:
Proq; epulis tenuis ne quicquam deuorat auras:
Ut vero est expulsa quies: surit ardor edendi:
Perq; anidas fauces: immensaꝝ viscera regnat.
Nec moras: quod pontus: qd terra: qd educat aer:
Pocitiet apotis: queritur ieiunia mensis.
Inqz epulis epulas querit: quo dōz vibibus esse:
Quodq; satis poterat populo: non sufficit vni.
Plusq; cupit: quo plura suam demittit in alium.
Utoꝝ fructum recipit de tota fluminis terra:
Nec satiatur aqua: peregrinosq; cibit amnes:
Ultq; rapaz ignis non vñquam alimenta recusat:
Innumeratosq; faces cremat: et quo copia maior:
Est data: plura petit: turbaꝝ voracioꝝ ipsa est:
Sic epulas omnes Erisichthonis ora profani
Accipitunt: poscentq; sumul: cibis omnis in illo
Causa cibi est: semperq; locus sit manus edendo:
Jamq; fame patrias: altiusq; voragine ventris
Attenuarat opesset inattenuata manebat
Tum quoq; vira famēs: implacateq; vigebat
Flamma gule: tandem demissio in viscera censu:
filia restabat non illo digna parente.
Hac quoq; vedit inops: dominū generosa recusat:
Et vicina suas tendens super equora palmas/
Eripe me domino: qui rapte premia nobis
Virginitatis habes: ait. hec Heptimus habebat:
Qui piec non spēta: quāuis modo visa sequenti

Esset hero: formamq; nouat: vultumq; virilem
Induit: et vultus pisces capientibus aptos.
Hanc dominus spectans: o qui pendentia paruo
Era cibo celas moderator: arundinis inquit,
Sic mare compositum: sic sit tibi pisces in vnda
Credulus: et nullos nisi firmū sentiat hamos:
Que modo cum vili turbatis ueste capillis
Littore in hoc steterat: nam stantem in littore vidi)
Dic vbi sit: neq; enim vestigia longius extant.
Illa de munus bene cedere sensit: et a se
Se queri gaudentis est refecta rogantem.
Qui quis es: ignoscas: in nullam lumina partem
Surgit ab hoc fixi: stolidus oneratus: inhesi.
Quoꝝ minus dubites: sic has dēs equoꝝ artes
Adiunct: et nemo iam diudum littore in isto:
Metamēt excepto: nec femina constitutu villa.
Credidit: et verso dominus nō pede presit barenam:
Eiususq; abiit: illi sua redditā forma est.
Ast vbi habere suam transformationē corpora sensit:
Sepe pater dominis Triopeida tradit: at illa
Nū Equa: nū Alis: mō Bos: mō Ceruns abitat:
Priebebatq; audito non iusta alimenta parenti.
Tis tamen illa mali postq; confumperat omnem
Materiam: oderatq; grāni noua pabula morbo:
Ipse suos artus lacero diuellere mosu
Cepit: et infelix minuendo corpus alebat.
Quid moroz extermis: etiam mibi sepe nouandi
Corporis o iuuenes numero finita potestas.
Nā modo q; nū sum: video: modo flector: in angue:
Armenti modo dux vires in cornua sumo:
Cornua dum sumpsi: nūc pars caret altera telo
frontis: et ipse vides: gemitus sunt verba secuti.

artes: ambigue dictum: artē piscandi nā
frades quibus vrebatur: intelligere pos-
sumus. Et verso dominus pede presit bare-
nam: retrocessit per barenam. Sua som-
virginis propria. Snaz: illa subaudiuimus.
Transformatio que possint transformati inva-
rias figurās. Voc autem idcirco factus est q;
Mētēr. Erisichthonis filia pulchra adeo
fuit: et foem. sart: qui illaꝝ apicenter: statim
amore ipsius caperentur. Cum autem illus
temporis homines pecunia non reverterentur:
aliꝝ quidēs ex Mētēre pociōs bōnūsalūs eis
aliꝝ quiescāt capias ipsi largiebantur. One
quidēs cum Thessal. ridērent: ac vndig-
erent. Erisichthoniūcum cernerunt congregati
siebant. Mētēr patrī suis: et boues: et equi
et cōmēt: et quicq; ea dono accepit. Sic
et fabule locū est datum: et hinc pioverbi
quod in lenes a Grecis dicitur. At q; a
T. P. M. H. T. A. C. hoc est mutabilis metra.
C. Non infat: iniustus: utpote per fraudes et
dolos questra. Tis tamen illa mali: illi mor-
bi violētia. Ioua pabula nouissimos et
timos cibos. Eternis: alienis transformati-
onibus. O iuuenes: Tebeum et Telega al-
loquitur Achelous: hūero suita potestas:
in tres enim solis varias figurās se conuer-
tere poterat Achelous: in hominem: in an-
gustum: in taurum. Teles: conuī quia ab Hercu-
le: et sequenti volumine: in arbitrio sunt pī-
tūs. Semitus: suspiria: quibus significat
sevalde errato: consta dolere.
C. Fabule prima: modis: Argumentum.
One gemitus: tristis: et. C. Deianira
Ereñilia: et solarum virgo: speciosissima: cui
a multis pectorat: pater constitut et cōnsi-
gio datur: qui lucrandi causa ventret. Ma-
nibus itaq; numero potentum duobus
Achelous fluminis et Hercules: quia reliq; ob
metum celstā: in certām processus est.
Cus ergo Achelous naturalib; modis: Her-
culem eluderet: modo in liquorem: modo in
speciem draconis: nouissime in tauri figura
conversus: astutus. Quem Hercules vt ampli-
sus est: relaxant: alternum conui qd im-
plicauerat brachia: rapit: extortum. Quo-
dolore ille hac deformitate aduersarij irib;
cessit. At nymphē: Naiades fluminis filie: et
secerunt: et id quod erectum capiti erat: et
omnibus copiis autūn albus repleret: et apud
posteros ināximum haberet fructum: et inse-
rationem: itaq; concupis effectus est: et
ceterur omnibus tempōibus.

Metamorphoseos

Raphaelis Regii in nouum Metamorphoseos Quidam librum enarrationes.
Ue gemi. sc. Hercules in huius volumini initio ita describit pectore ut libri
libro & fabulae eleganter concerat varijs Acheloio transfiguratioes inter luceradum ceps
nat. Cum in Deianira. Eni Calidonie regis filia cuius multe alii Hercules. Achelous per
cesserint. Circles atque Achelous inuita lucis. in qua cù alter virtute superior est. Achelous ad
notra artes deuincit. cù se in anguen. &
in tauri frusta muta. Tertius: altero: co
nu multilat. pude se in sua flumine colicit.
Nympha: & cornu illud suscipiente omni
frumenti genere replenit. componit copiam ac
pellauerit. hoc in deo facit. Et Strabo
est auctor: cù Achelous limo que ducit. limi
tes semi confundit. rebella interulos &
Acampanie vicinos diebat. Cuius arbitrio nul
li est. armis non iudicio secretabit. Ultro
rius non reportabat qui plus viribus valebat.
Quare cù Hercules flumini dano laborem
aggreget. & fossis ita alieni cobitatis. tunc
debellat. Achelous vicerit pma. reporta
nit Eni filie. Deianira nuptias. Ea quidem
Sophocles tragicus hoc modo loquitur. In
ducit. Proctus fane mibi annis fuerat Achelous:
louis: qui tripli me foams a patre perturbans
nisi in incelsis tauris. alias tota varia
p noto diaco aliquando mole valida domis
prie ferens rotas. Adit nominat Almachee
comi capte id est. Hercules ab Achelou
tunc fratre fracti Eni doce dedit: quo qui
de pleris tunc eductus hiscita. Achelous in
sicut flumen reliqua tunc coparent ab se
nos ipsos & alineo circuferentes: quas co
muna vocat. Diaconi quoque ppter obliquata
ipsi magnitudine qd obliquo
mortalius hiscita. Eni affinitate coniuncti
ageribus: & tunc flumini perperam dano
labete coercuisse aliae: & regione fertiliiss
ma reddidisseboc. Almachee coniit se
bit. Hercules inq in Calydonie gratia sibi
tunc Achelous in aliis cursum diverses plus
rimos agros ex aqua irrigatis fertiles. ppi
tit: cui ret poete qd meminere scribent
cù Achelous Hercules sub tauri specie certat:
se cù in ingressu tauri alteri cornu fregis
se: Eolis illis qd Almachee coniit vocato
no dedi fructum olim variu: maloz: alioz:
qd eiusmodi pomoz copia repletu: flingant
poete Achelous cornu fossam a flumine dn
et: poma vero ac malis punicis z racemis
mostri regione transversa flumini bus
mos pster. Almachee bo coniit dure: & aiut
qua er op illius difficultas significatur.
Herculis heros. Thebae. Herpestus nepos.
Trunc fratre. multilat. altero emi coniit ca
rebat. Reclinatus crines. cinctos babes: cri
nes. Aridule corona ei aridinibus confe
cta quibus fere finiu: rite abundat. Contra
victor. qd Hercules fuit. Noce si quia
suo tunc narrare incipit Achelous certame
sibi pro Deianira nuptiis suscepit. Si quia
Deianira quia vacantece exposcit a sensi
tatiq: carmen expletu: quale illud apud Ver
gi. Si qua fata sunt. Tunc aliquo. tunc ali
o. & Pompeius scribit. interduo alios signif
cat interduo p supuacu ponitur. interduo
affectu: & indignationi seruit. vt Nostra. Omo
nus tandem abutere patientia nostra. Cetera.
Qd sit. & omnis abest iussorum pena laborum.
Nam quod te iactas Alcmena matre creatum:
Juppiter aut falsus pater est: aut crimine verus.
Matri

C.P.D. Masonis Metamorpho. Liber Nonus.

Te gemitus. truncep deo Neptunius
heros
Causa rogar frontis: cù sic Calydonius
annis
Capit. inornatos redimitus arsudine crines.
Triste petis manus: quis enim sua pectia vinctus
Commemorare velit: referam tamen ordine nec tam
Turpe fuit vinci: qd contendisse decorum:
Magnas dat nobis tantus solitaria victor.
Nomine squa suo tandem peruenit ad aures
Deianira tuas: quandam pulcherrima virgo:
Multorumq: suis spes inuidiosa Procorum:
Cum quibus vt socii dominus est intrata petiti:
Cù Achelous loquitur.
Oenen te soecum petimus duos vix voluntas
Est eadem: ambobus Diaconi placet.
Accipe me generum diri Parthaone nate.
Dirit & Alcides: ali: cefere duobus.
Tunc & Alcides: cornu vocato:
Lil Jovem soecum dare se: famamq: laborum:
Et superata sue referebat iusta nouerit.
Contra ego tun pe deum mortal cedere diri:
Non dñs erat ille deus: dominu: me cernis aquarum
Cursibus obliquis inter tua regna fluentem:
Nec gener extensis hospes tibi missus ab oris:
Sed popularis ero: & rerum pars vna tuarum.
Tantum ne nocteat: quod me nec regia Juno
Dicit: & omnis abest iussorum pena laborum.
Nam quod te iactas Alcmena matre creatum:
Juppiter aut falsus pater est: aut crimine verus.
Matri

Cornu
pie.

Tandem.

Pioce.
Procare.

Liber nonus.

Matri adulterio patrem petis: elige sicutum
Est Iouem malis: an te per dedecus ortum.
Talia dicentem iam dudum lumine tonu:
Spectator accense non fortiter imperat ire:
Tierbas tot reddit. melior: mihi dertera lingua est.
Dum modo pugnando superem: tu vince loquendo.

Ad Achelous.

Clanigerum Alciden toties Acheloe lacesiss?

Nam quo te vincet tempore: inuidus erit.

Congrediturq: seror: puduit modo magna locutus

Ceder et ricci viridem de corpore vestem:

Brachiaq: opposuit: tenius: a pectoro varas

In statione manus: & pugne membra parauit.

Ille canis hausto spargit me puluere palmis:

Inq vicem fulve tactu flauescit barene.

Et modo cernicem: modo crura micantia captat:

Aut captare putes: omnig: a parte lacescit:

Mea defendit granitas: frustrag: petebat.

Iaud fecus ac moles: quaz magno murnitudo fluctu:

Oppugnat: manet illa: suog: est pondere tutu:

Digre. limur paulum: rursumq: ad bellu coiuimus:

Inq gradu sterimus certi non ceder: eratesq:

Cum pede pes iunctus: totoq: ego pectoro pronus:

E. digitos: & frontem fronte premebam.

Non aliter vi fortes concurrende tauros:

Cum pectium pugne toro nitidissima saltu

Expetitur coniuri: spectante armenta: paentos

Hesca: que maneat tanti Victoria regni.

Ter sine profecto voluit nitentia contra

Rejiceret Alcides a se mea pectora: quanto

Excudit amplexus: adductaq: brachia soluit.

Impulsusq: manu: (certum est mihi vera fateri)

Protinus avertit: tergoq: onerosus inhebit.

Siqua fides: neq: enim ficta mihi gloria voce

Queritur imposito pressus mihi monte videbar.

Tu tamen inservi sudore fluentia multo

Brachia: vir solui duros a corpore nexus.

Instat anhelanti: prohibetq: resumere vires:

Et cernice mea potitur: tum deniq: tellus

Pressa genu nostro est: et barenas ore momordi.

Inferior: virtute meis diuerter ad artes.

Cù Achelous in anguen.

Pectoro ab Hercules dum pectoro nostra premuntur:

Si augis: tamen hoc non valer: immo noce.

Fo. CIX.

Domus est intrata. participi paxiū cō
tra grāmatices rōnē formati. Socri peti
ti. appetiti socii Eni. Parthaone nate.
Eni rex Etolie Parthaonis fuit fili. Sue
nource Junonis: cuius infus tot labores ad
ierat. Cora ego. ecclatario. Turpedēz mot
ali cedere diri esse subaudiens. Mortali ho
mini. nō dū em Hercules in deo numeru
fuerat trālat. Dñs me cernis aquaz. Ach
lous nāg flumius est inter Arcanaria. Et
lāg labes. Popularis. ex tuo pcplo vna. qd
qf popularis gratu: ipso significat. Tunc Popularis.
noceat. solimo dñs mībi id nō noceat ro
go. Juno deoz regina me nullo odio pleg
tur: neq: mihi illa frugat penā. Ex dñs inā
Herculus poti obesse dñs pdes debere. Hoc
neq: ractas dñmato colligit Achelous. Bo
nūc: aut falso Hercules patres diciant esse
ignominio sum: ut ex adulterio illi cernit
qf Alcmena matre. Alcmena electronis. Alcmena.
et Lydiotes filia fuit. qd Amphitryon: ex
qua Juppiter in Amphitryon coniugis
Hercules incepit. Elige hec: Ioue: ma
lis. patre subaudire. Est aut dilematon: in
quo virū concedit. repichit. Cū in
scitum ac saltu patre ibi est Ioue: cernit elis
get Hercules: nulli ipsi erit bonus. Sit res
rum: aperte factib: se elle natum ex adulter
io. Hoc igitur arguitur. Hercules victim
in pugna indignatus descendit. Per des
decus per ignominiam ex matris adulterio
provenient. Cum lumine trucibus occis
quales irati: indignatis: conuenit. Cū
dem res: tales ex flumioq: ibi attribuuntur.
Eleganter aut eorum habuit emigrit:
qui se preparant lucte. Varas manus: infa
tas: curvas: nam vari dicuntur: qui curva
habent obtora. Ux varices appellantur
neq: curvis instrevel obtora: ex Marcellus
tradit. In statione in loco ad restendum
apt. Nudo. niper. Magna. superba. Ille
causis hausto. Incurti suu inuenit copo
ra puluere aspergebat: quo se validis cō
pprehender possent. Hausto puluere. susces
pta barene que habope vocari. Captar car
pe conatur. Mea granitas. meum pondus.
Certi non cedere. qui decreueramus alteri
non cedere. Eleganter autem ea omnia de
scribit: ut luctaribus fieri soleat. Non
aliter vidi. bac similitudine ostendit. Achel
ous quanto impetu cum hercule fuerit con
gressus. Omne manet: que expectet. Sine
pectu. effect. Adducit brachia. circu
stas circumdat. Certum est mihi deo in
inquietu confiteri. Si qua fides: est verbis
mei subaudiens. ficta voce fictis verbis.
Oppressus. opprimit. Anhelanti difficultate re
spiranti. et cernice mea potitur. collis mea
capit. Divortit. conuerto. At eas artes: mi
hi ingenitas: proprias. Elabo: viro. effus
gio: et manibus. Herculis viri fortissimi. Si
manu. contrari. Obies. spirae. Stridore. si
bilo. Cunarium meatum. mee infantie. nam
cum in cunis efficiet. creoles duos angues a
Junone immisso manibus priebo: qd stra
gnatur. unde illius tunc in serbit. Dñs.
opere. Annons gloria: sicut adspicitur. Hercules
cum ante Alcens vocatur. Ut Iam. & a Tu
nomi. no/ce. gloria dicuntur. Ut vincas. vt vel Alcens.
cere concedam. Para quona: acsi diceret
minima. Vener. Ecclat. hyde. Terrena.

Metamorphoseos

Liber nonus.

50.CXII

Cherales in pyra.
Mostra ut Lernio flagraret membra veneno/
Fit praeconcedens subtilis flamma fuit.
Cappellantq; Lichan, at tu Jouis inclita proles
Arboribus cefas quas ardua geserat Dete:
Inq; pyram structis arcum pharetramus capace;
Regnaq; visuras iterum Troiana sagittas
ferre inbes Peante satum: quo flamma ministro
Subditardumq; anidis cōpeditur ignibus agger:
Congeriem silue Memeo vellere summam
Sternis: et imposta clave ceruice recumbis:
Haud alio vultu, q; si coniua iaceres
Inter plena meri redimitus pocula fertis.
Iamq; valens, et in omne latus diffusa sonabat:
Securisq; artus, contemptorem perebat
flamma suum, timuere Dei pro vindice terre.
Quos ita (sensit enim) Ileto Saturnius ore
Jupiter alloquitur, nostra est timor iste voluptas
O superi: totog; libens mibi pectori grator:
Quod memoris populi dico: rectoq; patet:
Et mea progenies vestro quoq; tutu fauore est.
Nam q; ipsi oatis hoc immanibus actis:
Obligo ipse tamen: sed enim ne pectora vano/
fida metu paucant: Detas spernate flammas:
Omnia qui vicivt vincer quos cernitis ignes:
Nec nisi materna Vulcanum parte potentem
Sentier: eternum est a me quod traxi: et expers,
Atq; immunit necis: nullaq; domabile flamma.
Idq; ego defunctum terre: celestibus oris
Accipiam: cunctisq; meum letabile factum
Dys fore possit, si quis tamen Hercules: si quis
forte Deo doliturus erit: data premia nollet:
Sed meruisse dari sciens inurusq; probabit.

Cherales in deum.
Me Lernio cedar crux: ne flamma cremauit:
Sum deus: atq; tibi seu nonera gener.
Assensore Dei, coniur quoq; regia visa est
Cetera non duro duro tamen ultima vultu
Dicta tulisse Jouis: legz indoluisse notatam:
Interea quodcumq; fuit populabile flamme/
Wulciber absculerat: nec cognoscendu remansit
Herculus effigies: nec quicq; ab imagine nocturna
Matris habet: tantumq; Jouis vestigia seruat.
Utq; nouus serpens posita cum pelle senecta

obtemperare, & vero Delphos adiens eōfūlo
to super his Apollinis oscula supplicata
accepta: & Ius mandato esse: Europtēi
in his duodecim certamina piserer, quinque
fectis immortali poterit. Et cum fuit idigna
factis hoc loco seruit illa & caputa. Autem fa
cti aucto: vulnera: avenalibus tam fuit
Ceralea dona: pellicula: & cibis famiglaniis
adhibe: parantem: hec supplicatae par
tent. Nam genia multa intercedit: indeco di
cata dicunt: q; supplicantes tāger come
nerat. Toremto fortis validus & maci
lla belica, est autē toremti instrumentum bellū
cum a rosendis fatis: hoc est cum impun
mittendis appellat. In embolias vndas
in mare subsumens. Haec tenui promiscuit
ubi Hercules sacrificatur: peste correptus
immune cuboico mari. Indurā dūrus est
factus: nam in scutis sūli cornebant. Tres
serunt imberes, ut ferri. In meteora Aristoteles
nimes ac gradines frigidiorib; vēris ex aqua
generant. Atq; solis rotatis moliter in rotu
dum coacti. Cōcretere, sumul crescere: et in
vnum cogi. Spuma gradine, in delan gran
dinem. Burgite mari, per rapinum.
Chabé quarte non libet Argumentum.
Cappellantq; Lichan, &c. Thessalī monte
prestrueto rogo, ac sagittis traditis Philo
stē Peantis filioque, cuius pyras firmata
flamis erufus est: ita immotile ius a Jo
ne celo recipere: atq; alioq; placata Junonē
lie eidem nomine Helle inmergetur. Deia
nira autem re andita ipsa sic interficeret.
At tu Jouis in clita proles. Hercules me
tamorphos in deum exponit poeta. Sag
itas iterum ruyras, primi quidem sagitte
Herculis Troiana regna videre: cum ipsa
vna cū Telamone & Argonautis troia expu
gnauerit, deinde cū Helle raptum dice
Agamemnon fuit deleta: nā cū exculus acc
epserit. Hec si ne sagittis Hercules Troiaz
capi non posse: missus est Clyties: quiphiilo
cēte vna cū sagittis illis ad exercitū Hecoo
ru adduceret: sed vulture sagittis q; in pedes
decidit impeditus Philoctetes in Teu dū
subiit. Tandem vero Hercules rogantib; ad
exercitū illi Troiam obdidentem sagittas
Herculis apponit ferrē habere. Peante
saturni Philocteti Peantis filius. Agger,
lignorum frons. Ius agger pia terre ac
cumulari dicunt. Summa cogitent fulme,
hoc est summittant pīce. Memecovellere. Bel
le. Henece leonis. Idq; ruyras rebememra
lida et magna. Securisq; artus, mibia q; se
cura: ac fine villa erat cura. Pro vindice, pto
salute vindicis: ac liberatois terre totius.
Brator, granulos. Qd memore populi, bu
cifigrati. Ille em est gra: qui beneficium Bratus.
et mem. Et mea genies, qd intelligat. Le
tatur em Inptere: qd hī follicit de Her
culeis fūlū fatum. Utrumq; actis: qd
mis ipsi: gestis. Obligo ipse tñ: eo qd ne
vobis obere fateor. Asaterna partē, ac pa
re copios: qd a matre sumptis. Defunctum
terra liberatum a terra. Citharēs oīs, in
culm. Nam ym referi Diado. pto: cunctis
Herculis rogo accedente. Iacere: osa primicul
colligerent: nulli postulū potius poterit soletare
diderit Hercules pīcū racinā in deos trāla
trāllig: ut heroi facia quāda fecerit. Atq;
nietes aut Hercos pīmū Martes: ut de la
crucis coluerit: iusq; pīcū pīcū: ut de la